
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024.gada 10.jūnijā plkst.09.30        Nr.12 
 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja:  
Laura Vīva 
 
Sēdē piedalās 3 komisijas locekļi: 
Aigars Gāliņš  
Rita Emsiņa  
Vaironds Bitenieks 
 
Sēdē nepiedalās 1 komisijas locekļi: 
Ineta Armale  
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Inga Benhena 
 
Darba kārtībā: 
1. Par koku nozāģēšanu Jūrmalas parkā, Eduarda Tisē ielā 54A un Lidostas ielas sarkanajās 

līnijās pie nekustamā īpašuma Brīvības ielā 186, Liepājā 
2. Par koku nozāģēšanu Vecā ostmalā 54, Liepājā 
3. Par koka nozāģēšanu Noliktavas ielā 15, Liepājā 
4. Par koku nozāģēšanu Ganību ielas sarkanajās līnijās, Liepājā 
5. Par koka nozāģēšanu Baznīcas ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Jaunā ielā 6, 

Liepājā 
6. Par koka nozāģēšanu Zāļu ielā 20, Liepājā 
7. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Klaipēdas ielā 150, Liepājā 
8. Par koku nozāģēšanu Atmodas bulvārī 1, Liepājā 
9. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Kazdangas ielā 35, Liepājā 
10. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Zvejnieku alejā 2, Liepājā 

 
 
 
 

1. 
 

Par koku nozāģēšanu Jūrmalas parkā, Eduarda Tisē ielā 54A un Lidostas ielas sarkanajās 
līnijās pie nekustamā īpašuma Brīvības ielā 186, Liepājā 

Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 

 
 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 7.jūnijā saņemts Liepājas Komunālās pārvaldes 
iesniegums (reģ.Nr.144/2.2.22.1.), kurā lūdz izskatīt iespēju un izsniegt atļauju 
piecu grupā augošo pelēko apšu (Populus x canescens), kas aug Jūrmalas parkā 
pie publiskās tualetes Jūrmalas ielas malā, nozāģēšanai. Apses ir ar 
iztrupējušiem stumbriem, trīs aug slīpi un bīstami noliekušās uz tualeti, Tīklu torni 
un ietvi.  
   Divas šajā grupā augošas apses jau lūzušas un nozāģētas 2023.gada oktobrī 



 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
Laura Vīva: 
 

un 2024.gada 6.jūnijā. 
   - Iesniegumā minētās apses: 
   Nr.1 – apse, koks pie sakņu kakla dalās divās asīs, stumbru apkārtmēri 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 2,10 m un 1,98 m. Viena no asīm lūzusi, otrai asij uz 
stumbra sēņu augļu ķermeņi, tā noliekusies uz ēkas pusi. Koks potenciāli bīstams. 
   Nr.2. – apse, koks pie sakņu kakla dalās divās asīs, viena no asīm nozāģēta, 
otras ass aug slīpi, tās apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,54 m. 
Nozāģētās ass celmā redzama trupe, kas attīstās sakņu sistēmā. Koks potenciāli 
bīstams. 
   Trīs apses (Nr.3, Nr.4, Nr.5) labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm, 
nepiekrītu to nozāģēšanai. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 19.punktu pirms 
lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt 
Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētās apses apkārtmērs 
1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 2,10 m. 
   Komisijā 2024.gada 5.jūnijā saņemts Liepājas Komunālās pārvaldes 
iesniegums (reģ.Nr.140/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju divu nokaltušu koku 
nozāģēšanai. Viens atrodas uz pašvaldībai piederoša zemesgabala Eduarda Tisē 
ielā 54A un otrs atrodas Lidostas ielā pie īpašuma Brīvības ielā 186, kā arī izskatīt 
iespēju izsniegt atļauju kalstošas liepas nozāģēšanai, kas atrodas pie Gulbīšu 
dīķa. 
   - Nr.6 - parastā liepa, kas aug Jūrmalas parkā pie Gulbīša dīķa ir ar stumbra 
apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,20m . Koks zaudējis dzīvotspēju, 
stumbrā urbumi ar koka ļaunprātīgas bojāšanas pazīmēm. 
   Koki, kas aug Eduarda Tisē ielā 54A un Lidostas ielas sarkanajās līnijās pie 
nekustamā īpašuma Brīvības ielā 186, zaudējuši dzīvotspēju. 
   - Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 19.punktu pirms lēmuma par atļaujas 
izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības 
pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētās parastās liepas apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 2,10 m. 
   Komisijā 2024.gada 28.maijā saņemts Liepājas Komunālās pārvaldes 
iesniegums (reģ.Nr.137/2.2.22.1.), kurā informē, ka tiek plānota potenciāli 
bīstamas liepas, kas aug Jūrmalas parkā, nozāģēšana. Koku nozāģēt paredzēts 
sakarā ar to, ka liepa atrodas pretī bērnu rotaļu laukumam un pastāv risks, ka 
koks var neizturēt cilvēku svaru un nolūzt.   
   Bīstamību pastiprina arī fakts, ka Jūrmalas parkā ir plānots publisks pasākums 
no 23. jūnija līdz 24. jūnijam ar lielu apmeklētāju skaitu. 
   Iesniegumā minētā liepa (Nr.7)  aug slīpi, tās zari skar zemi. Koks atzīstams par 
bīstamu. 
   Divas apses (Nr.1. Nr.2) un divas liepas (Nr.6, Nr.7)  atrodas Valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas vēsturiskais centrs” (aizsardzības 
Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Noteikumu Nr.309 18.punktu nepieciešams 
Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes atzinums. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā publiski 
pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par koku 
ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav nepieciešama, ja 
paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā iepriekšminēto koku stāvokli, publiskā apspriešana par šo koku 
nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā 



 
ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). 
Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto 
koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas 
izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1. un 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība 
netiek noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība un 
cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par divu dzīvotspēju 
zaudējušu koku, kas aug , Eduarda Tisē ielā 54A un Lidostas ielas sarkanajās 
līnijās pie nekustamā īpašuma Brīvības ielā 186, Liepājā, nociršanu netiek 
aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju trīs apšu (Nr.3, Nr.4, Nr.5), kas aug Jūrmalas 
parkā, Liepājā, nozāģēšanai. 
   2. Atlikt lēmuma pieņemšanu par divu apšu (Nr.1, Nr.2) un divu liepu (Nr.6, 
Nr.7), kas aug Jūrmalas parkā, Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības 
pārvaldes un Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes atzinumu 
saņemšanai. 
   3. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 
sniegt atzinumu par divu apšu (Nr.1, Nr.2) un vienas liepas (Nr.6), kas aug 
Jūrmalas parkā, Liepājā, nozāģēšanu. 
   4. Komisijai sagatavot vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei ar 
lūgumu sniegt atzinumu par divu apšu (Nr.1, Nr.2) un divu liepu (Nr.6, Nr.7), 
kas aug Jūrmalas parkā, Liepājā, nociršanu. 
   5. Izsniegt atļauju divu dzīvotspēju zaudējušu koku, kas aug Eduarda Tisē 
ielā 54A un Lidostas ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma 
Brīvības ielā 186, Liepājā, nozāģēšanai. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  

 
2. 

 
Par koku nozāģēšanu Vecā ostmalā 54, Liepājā 

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 6.jūnijā saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.143/2.2.22.1.), kurā lūdz atļauju nozāģēt kokus Vecā ostmalā 54, 
Liepājā. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka nociršanai paredzētie koki ir: 
   Nr.1 – goba, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,73 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm, aug tuvu ēkai to 
bojājot. 
   Nr.2 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,50 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm, aug tuvu ēkai to 
bojājot. 
   Nr.3 – kļava, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem, aug tuvu ēkai 
to bojājot. 
   Nr.4 – kļava, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem, aug tuvu ēkai 
to bojājot. 
   Nr.5 – bērzs, dabā neeksistē, celma diametrs 0,30 m. Koks audzis tuvu ēkai 
to bojājot, koka saknes augušas ēkas pamatos. 
 - Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijas aizsargjoslā, tādēļ 



 
saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 18.punktu 
nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes atzinums. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 5.2.apakšpunktu bez pašvaldības atļaujas 
koku ciršanai ārpus meža atļauts cirst kokus, kuru celma caurmērs ir mazāks 
par 20 centimetriem.  
   Ņemot vērā minēto, divu kļavu (Nr.3, Nr.4) zāģēšanai nav nepieciešama 
pašvaldības atļauja. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Ņemot vērā to, ka bērzs (Nr.5) ir nozāģēts, zaudējumu atlīdzības 
aprēķināšanai tiek izmantota Ministru kabineta 2016.gada 21.jūnija noteikumu 
Nr.384 "Meža inventarizācijas un Meža valsts reģistra informācijas aprites 
noteikumi" tabula Nr.6 “Korekcijas tabula koka stumbra diametra noteikšanai 
1,30 m augstumā virs sakņu kakla atbilstoši celma diametram” 
   Zaudējumu atlīdzība par viena bērza nozāģēšanu sakarā ar to, ka tiek bojāta 
ēka ir 13,66 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
24 : 0,702804 x 1 x 0,1 x 2 x 2 x 1 = 13,66 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas gobas (Nr.1) un vienas kļavas 

(Nr.2), kas aug Vecā ostmalā 54, Liepājā, nociršanu līdz Nacionālā 

kultūras mantojuma pārvaldes atzinuma saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei 

ar lūgumu sniegt atzinumu par vienas gobas (Nr.1) un vienas kļavas 

(Nr.2), kas aug Vecā ostmalā 54, Liepājā, nociršanu. 

   3. Noteikt zaudējumu atlīdzību 13,66 EUR apmērā par viena bērza 

nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
3. 

 
Par koka nozāģēšanu Noliktavas ielā 15, Liepājā 

Adresāts: [..] 
Informācijai: [..] 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 6.jūnijā saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.142/2.2.22.1.), kurā lūdz atļauju nozāģēt bērzu. Koks  atrodas 0,5 m 
attālumā no ielas, 0,7 m attālumā no kaimiņa īpašuma, kā arī 2 m attālumā no 
dzīvojamās mājas. Inženierkomunikāciju izbūves laikā kokam stipri bojātas 
saknes, liela vēja laikā tas var būt bīstams nekustamam īpašumam, cilvēkiem 
un automašīnām. Koks ir sācis kalst. 
   Komisijā 2024.gada 6.jūnijā saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.141/2.2.22.1.), 
kurā lūdz atļaut kaimiņam nozāģēt bērzu, kas aug Noliktavas ielā 15A, Liepājā. 



 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
Laura Vīva: 

Koks atrodas tuvu manam īpašumam. Ņemot vērā to, ka inženierkomunikāciju 
izbūves laikā kokam bojātas saknes, tas var būt bīstams. 
   - Iesniegumā minētais bērzs ir ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla 1,23 m. Koks labā stāvoklī, uz koka saknēm privātīpašuma pusē 
uzbērti būvgruži. Ir redzams, ka tuvu kokam nesen veikta pazemes 
inženierkomunikāciju izbūve. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 23.punktu zemes īpašniekam vai 
tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības 
samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – 
zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 
3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu 
atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par viena bērza nozāģēšanu ir 89,18 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
123  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 1 x 2 x 0,8 x 1 = 89,18 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt viena bērza, kas aug Noliktavas ielā 15, 
Liepājā, nozāģēšanu. 
   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 89,18 EUR apmērā par viena bērza 
nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 
Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   4. Atļauju viena bērza nozāģēšanai, kas aug Noliktavas ielā 15, 
Liepājā, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
4. 

 
Par koku nozāģēšanu Ganību ielas sarkanajās līnijās, Liepājā  

Adresāts: SIA "WS", reģ.Nr.52103047781, Kūrmājas prospekts 27-1, Liepājā, LV-3401 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024.gada 15.maijā saņemts SIA "WS" iesniegums (reģ.Nr.1139/2.2.22.1.), 
kurā lūdz izskatīt iesniegumu par koku un krūmu ciršanu uz pašvaldības 
piekritīgās zemes ar kad. apz.17000330268. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka nociršanai paredzētie koki ir (koku 
uzskaite veikta no Liepājas kanāla puses): 
   Nr.1 – koks, kura celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.2 – vilkābele, dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla 0,56 m un 0,50 m. Koks labā stāvoklī, aug nogāzes augšā, 1,5 m 
attālumā no ēkas. Izbūvējot iesniegtajā plānā norādīto atbalsta sienu, 
rekomendēju koku saglabāt, ja tas ir iespējams atbilstoši atbalstsienas 
risinājumam un konkrētajam novietojumam. 
   Nr.3 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,65 m. 
Koks labā stāvoklī, aug 0,55 m attālumā no ēkas. 
   Nr.4 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,06 m. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

Koks labā stāvoklī, aug 0,90 m attālumā no ēkas. 
   Nr.5 – goba, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. Koks bojā ēku, 
aug ēkas pamatos. 
   Nr.6 – goba, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. Koks zaudējis 
dzīvotspēju, bojā ēku, aug ēkas pamatos. 
   Nr.7 – zirgkastaņa, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. Koks bojā 
ēku, aug ēkas pamatos. 
   Nr.8 – vilkābele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,55 m. 
Koks labā stāvoklī. 
   Nr.9 – kļava, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.10 – goba, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.11 – goba, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.12 – plūškoks, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.13 – kļava, dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla 0,81 m un 1,04 m. Koks labā stāvoklī, aug aptuveni 1,15 m attālumā 
no ēkas. 
   Nr.14 – goba, dalās trīs asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla 0,49, divu ašu celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. Koks 
labā stāvoklī, aug 0,30 m attālumā no ēkas. 
   Nr.15 – plūškoks, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,60 m. Koks labā stāvoklī, aug 0,50 m attālumā no ēkas. 
   Nr.16 – plūškoks, krūmveida, celmu caurmēri ir mazāki par 20 centimetriem. 
Koks bojā žogu, aug tā pamatos. 
   Nr.17 – blīgzna, krūmveida, stumbru apkārtmēri 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 0,47 m, 0,46 m, 0,47 m, trīspadsmit celmu caurmēri ir mazāki par 
20 centimetriem. Koks labā stāvoklī. 
   Nr.18 – vīksna, krūmveida, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 0,52 m, četru celmu caurmēri ir mazāki par 20 centimetriem. Koks labā 
stāvoklī. 
   - Koki aug uz pašvaldībai piederoša zemes gabala, ielas sarkanajās līnijās. 
Koku nozāģēšana saskaņojama ar Liepājas Komunālo pārvaldi. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 5.2.apakšpunktu 
bez pašvaldības atļaujas koku ciršanai ārpus meža atļauts cirst kokus, kuru 
celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem.  
   Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Noteikumu 
Nr.309 18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atkārtoti izskatīt jautājumu par koku nozāģēšanu pēc saskaņojuma ar 
Liepājas Komunālo pārvaldi saņemšanas Komisijā. 

 
5. 

 
Par koka nozāģēšanu Baznīcas ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma  

Jaunajā ielā 6, Liepājā  
Adresāts: Liepājas Centrālā administrācija, reģ.Nr.90000063185,  

Rožu ielā 6, Liepājā, LV-3401 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 

 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
Laura Vīva: 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija)  2024.gada 28.maijā saņemta anonīma sūdzība/ziņojums 
no aplikācijas (reģ.Nr.960), kurā informē, ka Baznīcas ielā, pretī mājai 
Baznīcas 22, ietve pie liela koka ir tādā slīpumā, ka ejot tā vieta ir jāapiet pa 
braucamo daļu, ziemas laikā nav iespējams pārvietoties pa ietvi šajā posmā. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir osis ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,84 m. Koks labā 
stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Nepiekrītu tā nozāģēšanai. 
   - Nepiekrītu koka nozāģēšanai, nepieciešams sakārtot ietvi, izlīdzinot to gan 
pie sūdzībā minētā koka, gan blakus esošā celma. 



 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju viena oša, kas aug Baznīcas ielas sarkanajās 
līnijās pie nekustamā īpašuma Jaunajā ielā 6, Liepājā, nozāģēšanai. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
6. 

 
Par koka nozāģēšanu Zāļu ielā 20, Liepājā  

Adresāts: SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs”, reģ.Nr. 42103004583,  
Tukuma iela 1A, Liepāja, LV-3416 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 27.maijā saņemts SIA “Liepājas namu 
apsaimniekotājs” iesniegums (reģ.Nr.135/2.2.22.1.), kurā informē, ka saņemts 
dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par oša nozāģēšanu. Koks bojā žogu, sakņu 
sistēma bojā ielas segumu. Tiek lūgts izsniegt atļauju oša nozāģēšanai. 
   Telefoniski sazinoties ar nama pārzini K.Zēbergu Komisija vienojās, ka 
nekustamajā īpašumā Komisija varēs iekļūt pa vārtiem, kas būs atstāti 
neaizslēgti. Ierodoties uz vietas, lai apskatītu koku, Komisija konstatē, ka vārti ir 
aizslēgti un nav iespējams piekļūt kokam.  
   Sazinoties telefoniski ar  SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs” tika noskaidrots 
mājas vecākās tālruņa numurs, pa kuru sazināties ar mājas vecāko neizdevās. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Aicināt SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs” nodrošināt piekļuvi 
iesniegumā minētajam kokam Komisijas izbraukuma sēdes laikā. 
   2. Iesniegumu atkārtoti izskatīt nākamajā Komisijas sēdē. 

 
7. 

 
Atkārtoti par koka nozāģēšanu Klaipēdas ielā 150, Liepājā 

Adresāts: Liepājas Kapsētu pārvalde, reģ.Nr.90000063081, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
Laura Vīva: 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024.gada 21.maijā saņemts Liepājas Kapsētu pārvaldes iesniegums 
(reģ.Nr.129/2.2.22.1.), kurā informē, ka 2024.gada 20.maijā saņemts Karinas 
Atālas iesniegums, ar lūgumu nozāģēt koku, kurš aug Dienvidu kapsētas  
1. kvartāla, 010 rindas, 0266 vietā, iesniegumā norādīts, ka koks aug slīpi un ir 
bažas, ka tas var nogāzties.  
   Tiek lūgts izvērtēt koka stāvokli un pieņemt lēmumu, vai koka nociršana ir 
atbalstāma. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir bērzs ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,57 m. Koks pie sakņu 
kakla novirzījies no vertikālās ass, tālāk aug taisni. Koks nomākts no blakus 
augošiem kokiem, piekrītu koka nozāģēšanai retināšanas nolūkos. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 



 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1..apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība  
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza nociršanu 
netiek aprēķināta 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena bērza, kas aug Klaipēdas ielā 150, Liepājā, 
nozāģēšanai. 

 
8. 

 
Par koku nozāģēšanu Atmodas bulvārī 1, Liepājā 

Adresāts: SIA "LVCT", reģ.Nr.42103037762, Meldru iela 1, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 29.maijā saņemts SIA "LVCT" iesniegums 
(reģ.Nr.138/2.2.22.1.), kurā informē, ka saskaņā ar 2024.gada 7.martā noslēgto 
būvprojektēšanas līgumu Nr.PAu/2024-7, tiek izstrādāts paskaidrojuma raksts 
“Laivu piestātnes krastmalas pārbūve Atmodas bulvārī 1, Liepājā”. 
   Projekta realizācijas ietvaros ir paredzēta koku nociršana, lai izstrādātu pēc 
iespējas kvalitatīvāku un saskaņotu risinājumu, tiek lūgts sniegt informāciju par 
atstādāmo koku, skaitu, parametriem, sugu vai citiem kompensējošiem 
pasākumiem, ja tādi nepieciešami. 
   Liepājas pilsētas domes 2021.gada 16.decembra saistošie noteikumi Nr. 22 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" neparedz kompensējošos 
stādījumus, bet Komisija tos rekomendē. 
   Jaunus apstādījumus paredzēt projektā, pieaicinot ainavu arhitektu vai 
dārznieku. Izvēlēties apkārtnei piemērotas sugas. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Rekomendēt paredzēt jaunus apstādījumus projektā. 

 
9. 

 
Atkārtoti par koka nozāģēšanu Kazdangas ielā 35, Liepājā 

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 7.maijā tika saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.119/2.2.22.1. ), kurā lūdz atļaut atzarot ozolu, kas atrodas pilsētas 
teritorijā, jo viņš traucē mājas būvniecībai. Kā arī izsniegt koku ciršanas atļauju 
kokiem, kas atrodas īpašumā. 
   - Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka: 
   Nr.1 - ozols, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,49 m. 
Ozols ir labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Koks aug ielas 
teritorijā, rekomendēju veikt kokam vainaga kopšanu. 
  Nr.2 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 1 m. Koks 
labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.3 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,05 m. 
Koks atzīstams par bīstamu. 
   Nr.4 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,55 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.5 – papele, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.6 – ozols, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 1,72 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.7 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,72 m. 
Koks mazvērtīgs. 
   Nr.8 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,95 m. 
Koks mazvērtīgs. 



 
   Nr.9 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,58 m. 
Koks mazvērtīgs. 
   Nr.10 – melnalksnis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 
2,27 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.11 – ieva, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,56 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.12 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,90 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.13 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,88 m. 
Koks mazvērtīgs. 
   Nr.14 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,78 m. 
Koks mazvērtīgs. 
   Nr.15 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,54 m. 
Koks mazvērtīgs. 
   2024.gada 13.maija Komisijas sēdē nolemts: 
   - Aicināt Liepājas Komunālo pārvaldi veikt vainaga kopšanu ozolam, kas aug  
Kazdangas ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.35, Liepājā. 
   - Izsniegt atļauju divu apšu (Nr.3, Nr.12) un viena ozola (Nr.6), kas aug 
Kazdangas ielā 35, Liepājā, nozāģēšanai. 
   - Konceptuāli atbalstīt viena bērza (Nr.4), septiņu apšu (Nr.2, Nr.7, Nr.8, Nr.9, 
Nr.13, Nr.14, Nr.15) un vienas ievas (Nr.11), kas aug Kazdangas ielā 35, 
Liepājā, nociršanu. 
  - Noteikt zaudējumu atlīdzību 328,21 EUR apmērā par viena bērza (Nr.4), 
septiņu apšu (Nr.2, Nr.7, Nr.8, Nr.9, Nr.13, Nr.14, Nr.15) un vienas ievas (Nr.11) 
nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 
Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 19.punktu pirms 
lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams 
saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētā 
melnalkšņa apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 
1,50 m. 
   Komisijā 2024.gada 27.maijā saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.136/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka viena melnalkšņa 
(Nr.10) nociršana nekustamajā īpašumā Kazdangas ielā 35, Liepājā, nav 
pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Zaudējumu atlīdzība par viena melnalkšņa (Nr.10) nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir 493,75 EUR. 
   Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
227 : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 493,75 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt viena melnalkšņa (Nr.10), kas aug Kazdangas 

ielā 35, Liepājā, nociršanu. 

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 493,75 EUR apmērā par viena melnalkšņa 

(Nr.10) nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 



 
domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   4. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 

2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 

izdota sakarā ar ēkas būvniecību Kazdangas ielā 35, Liepājā. Koku ciršanu 

atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto 

projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības samaksa. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
10. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Zvejnieku alejā 2, Liepājā 
Adresāts: UAB “Liepojos kopos”, Lvivo g. 25-101, Viļņa 

Pilnvarotā persona: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 4.jūnijā saņemts UAB “Liepojos kopos” 
pilnvarotās personas [..] iesniegums (reģ.Nr.142/2.2.22.1.), kurā lūdz veikt 
cērtamo koku zaudējumu atlīdzības pārrēķinu konkrētajā nomas teritorijā 
esošajiem kokiem Zvejnieku aleja 2, Liepāja (kad. Nr.1700 031 0091). Nomas 
teritorijas līgums Nr.1120, no 2023.gada 20 marta, būvprojekts “Autostāvvietu 
ierīkošana Zvejnieku aleja 2, Liepāja ”. 
   Nozāģēšanai paredzētie koki ir: 
   - papeles Nr.3; Nr.4, Nr. 5, Nr.6, Nr.8; Nr.9, Nr.10, 
   - trauslie vītoli Nr.11A, Nr.11,  
   - āra bērzi Nr.2A; Nr.7; Nr.7A; Nr.11B; Nr.11C; Nr.12; Nr.13; Nr.13A; Nr.14; 
Nr.15; Nr.16; Nr.16A, Nr.17,  
   - parastie ozoli Nr.2B; 6A; 6B, 
   - Holandes liepa Nr.2D. 
   Jautājums par minēto koku nozāģēšanu izskatīts 2024.gada 15.augusta sēdē 
(protokola Nr.17). 
   Koki par kuriem lūgts veikt zaudējumu atlīdzības pārrēķinu (koku uzskaitījums 
veikts pamatojoties uz koku inventarizāciju): 
   Nr.2A – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,60 m. Nolauzts apakšējais zars. Koks labā stāvoklī. 
   Nr.2B – parastais ozols, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,51 m. Koks labā stāvoklī. 
   Nr.2D – holandes liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,48 m. Koks labā stāvoklī. 
   Nr.3 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,68 m. 
Koks labā stāvoklī. 
   Nr.4 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,57m. 
Sliktā stāvoklī, pie sakņu kakla attīstījusies trupe. Bīstams. 
   Nr.5 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,05 m. 
Sliktā stāvoklī, pie sakņu kakla attīstījusies trupe. Bīstams. 
   Nr.6 - papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,45 m. 
Atlūzis blakus augošs koks, pie sakņu kakla bojājumi. 6 m augstumā dalās divās 
asīs. Viena ass sasvērusies rietumu virzienā. 
   Nr.6A - parastais ozols, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,66 m. Labā stāvoklī. 



 
   Nr.6B - parastais ozols, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,37 m. Labā stāvoklī. 
   Nr.7 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,97 m. Laba stāvoklī. 
   Nr.7A – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,48 m. Laba stāvoklī. 
   Nr.8 - papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 3,28 m. 
Labā stāvoklī, koks sasvēries austrumu virzienā. 
   Nr.9 - papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,31 m. 
Sliktā stāvoklī, kalstoša, vēzis. 
   Nr.10 - papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,40 m. 
Sliktā stāvoklī, kalstoša. 
   Nr.11 - trauslais vītols, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,10 m. Slīps rietumu virzienā, zari rīvējas gar blakus augošo papeli. 
   Nr.11A - trauslais vītols, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,91 m. Nolūzis, zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.11B – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,50 
m. Labā stāvoklī. 
   Nr.11C – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,55 m. Labā stāvoklī. 
   Nr.12 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,83 m. 4 m augstumā dalās trīs asīs, viena ass nokaltusi, novērojami sēņu 
augļķermeņi. 
   Nr.13 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,19 m. Labā stāvoklī.   
   Nr.13A – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,55 m.   Labā stāvoklī, slīps virzienā uz rietumiem. 
   Nr.14 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,04 m. Labā stāvoklī.   
   Nr.15 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,85 m. Labā stāvoklī, vainagā vējslotas. 
   Nr.16 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,02 m.  
   Nr.16A – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,63 m. Labā stāvoklī, slīps virzienā uz austrumiem, aizauguši stumbra bojājumi. 
   Nr.17 – āra bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,11 m. Labā stāvoklī, vainagā vējslotas. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 5.2.apakšpunktu 
bez pašvaldības atļaujas koku ciršanai ārpus meža atļauts cirst kokus, kuru 
celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem.  
   Ņemot vērā minēto, viena parastā ozola (Nr.6B) zāģēšanai nav nepieciešama 
pašvaldības atļauja. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā piecu papeļu (Nr.4, Nr.5, Nr.6, Nr.9, Nr.10), viena āra bērza 
(Nr.12) un viena trauslā vītola (Nr.11A) stāvokli, zaudējumu atlīdzība par šo koku 
nozāģēšanu netiek aprēķināta. 
   Zaudējumu atlīdzība par divu parasto ozolu (Nr.2B, Nr.6A) un vienas Holandes 
liepas (Nr.2D) nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 897,22 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(51 + 66 + 48)  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 2 x 1 = 897,22 
   Zaudējumu atlīdzība par divu papeļu (Nr.3, Nr.8) un viena trauslā vītola (Nr.11) 
nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 1318,10 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  



 
(168 + 328 + 110)  : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 1,5 x 2 x 2 x 1 = 1318,10 
   Zaudējumu atlīdzība par divpadsmit āra bērzu (Nr.2A, Nr.7, Nr.7A, Nr.11B, 
Nr.11C, Nr.13, Nr.13A, Nr.14, Nr.15, Nr.16, Nr.16A, Nr.17) nozāģēšanu sakarā 
ar būvniecību ir 2580,20 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(60 + 97 + 48 + 50 + 55 + 119 + 55 + 104 + 85 + 102 + 63 + 111)  : 3,14 : 
0,702804 x 1 x 1,5 x 2 x 2 x 1 = 2580,20 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt divu parasto ozolu (Nr.2B, Nr.6A), vienas 

Holandes liepas (Nr.2D), septiņu papeļu (Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6, Nr.8, Nr.9, 

Nr.10),  divu trauslo vītolu (Nr.11, Nr.11A) un trīspadsmit āra bērzu (Nr.2A, 

Nr.7, Nr.7A, Nr.11B, Nr.11C, Nr.12, Nr.13, Nr.13A, Nr.14, Nr.15, Nr.16, 

Nr.16A, Nr.17),  kas aug Zvejnieku alejā 2, Liepājā, nociršanu. 

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 4795,52 EUR apmērā par divu parasto 

ozolu (Nr.2B, Nr.6A), vienas Holandes liepas (Nr.2D), divu papeļu (Nr.3, 

Nr.8),  viena trauslā vītola (Nr.11) un divpadsmit āra bērzu (Nr.2A, Nr.7, 

Nr.7A, Nr.11B, Nr.11C, Nr.13, Nr.13A, Nr.14, Nr.15, Nr.16, Nr.16A, Nr.17) 

nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas pilsētas 

pašvaldības administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas pilsētas Vides 

aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   4. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 

2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 

izdota sakarā autostāvvietas izbūvi Zvejnieku alejā 2, Liepājā. Koku 

ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto 

projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības samaksa. 

 
 

Sēde slēgta 2024.gada 10.jūnijā pulksten 12:00 
 

 
Komisijas priekšsēdētāja                                                                       Laura Vīva 

 
Komisijas sekretāre                                                                           Inga Benhena 


